

DETERMINA A CONTRARRE N. 1 – CIG Z8D396A8F6
art. 32 comma 2 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50

DIREZIONE TECNICA SARTORIA ANNO 2023

L'AUTORITA' DIRIGENTE

RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la necessità, di avviare le procedure finalizzate alla selezione di un Capo d'Arte per la Direzione Tecnica Sartoria per l'anno 2023, di supporto alla gestione delle attività delle detenute ivi lavoranti;

DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti messi a disposizione dalle centrali di committenza;

VERIFICATO che tali servizi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 , mediante affidamento diretto;

PREMESSO opportuno procedere all'affidamento del servizio di cui in premessa;

DETERMINA

1. ai sensi i dell'art. 32 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, per le ragioni indicate in premessa, DI AFFIDARE alla sig.ra Roberta Rossi nata a Guidonia (RM) il 21.08.1968, residente in Via Pantano,22 - 00012 Guidonia Montecelio (RM), CF: RSSRRT68M61E263V, partita IVA 12552811007 l'incarico di direttore tecnico del laboratorio Sartoria ovvero a supporto delle detenute ivi lavoranti nell'esecuzioni della produzione dei manufatti;
2. che l'importo, presunto annuale dell'appalto, è pari ad **€ 22.500,00** al netto dell'IVA e che lo stesso è stato calcolato dai costi desunti nel contesto del mercato di riferimento, specifico della categoria;
3. che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Alessia Rampazzi, Dirigente Penitenziario e Direttore Reggente d'Istituto;
4. di procedere ad assumere l'atto di spesa presunta, pari ad **€ 22.500,00** imputandola sul capitolo di bilancio **7361** p.g. **1**.

Roma, 02 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 2 – CIG Z66396A93C
art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

PROGETTO SUPPORTO PSICOLOGICO PERSONALE POLIZIA PENITENZIARIA

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto, si avvia un servizio a supporto psicologico riservato al personale di Polizia Penitenziaria ivi in servizio;

dato atto che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

considerato che il comma 130 dell'art. 1 della legge 30/12/2018, n. 145 ha modificato l'art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00;

dato atto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 , mediante affidamento diretto;

premesse quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di avviare le procedure di affidamento al servizio di cui sopra mediante ordine diretto a personale specializzato operante nel settore;
3. che l'importo presunto di spesa è pari ad **€ 3.000,00 +IVA**;
4. che il responsabile del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sul capitolo di bilancio 1675 p.g. 2.

Roma, 09 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 3 – CIG Z68396E78B art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI E NOLEGGIO CAMPANA PER VETRO

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto, si provvede ad attivare il servizio noleggio per una campana smaltimento del vetro, nonché visto l'agglomerarsi di rifiuti ingombranti si procede allo smaltimento dello stesso;

dato atto, che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

dato atto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;

premesse quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di avviare le procedure di affidamento al servizio richiesto mediante ordine diretto a ditta specializzata operante nel settore;
3. che l'importo presunto di spesa è pari ad **€ 4.500,00** al netto dell'IVA;
4. che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sul capitolo di bilancio 1766 p.g. 1.

Roma, 10 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 4 – CIG Z1C3996AD6 art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

SERVIZIO FOTOTESSERA POLIZIA PENITENZIARIA

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

vista la necessità, si richiede servizio fotografico per rinnovo tesserino personale Polizia Penitenziaria;

dato atto, che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

dato atto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;

premesso quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di avviare le procedure di affidamento servizio, mediante ordine diretto a ditta specializzata nel settore;
3. che l'importo presunto di spesa è pari ad **€ 100,00** al netto dell'IVA;
4. che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sul capitolo di bilancio 1762 p.g. **2**.

Roma, 20 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 5 – CIG Z2C39976FE art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

RIPARAZIONE E REVISIONE AUTOMEZZI AMMINISTRAZIONE

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto, si provvede alla riparazione e prova di affidabilità degli automezzi Volkswagen Caddy 625AF, Fiat Punto Grande 125AG, Marea PP 837AC, Sprinter PP 894AC e Jeep Renegade AG in uso presso Questa Amministrazione;

dato atto che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

considerato che il comma 130 dell'art. 1 della legge 30/12/2018, n. 145 ha modificato l'art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00;

verificato che tali interventi sono tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;

premesso quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di avviare le procedure di affidamento al servizio richiesto a ditta specializzata nel settore;
3. che l'importo presunto di spesa è pari ad **€ 541,71** al netto dell'IVA;
4. che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sui capitoli di bilancio 1674 p.g. **15**.

Roma, 20 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 6 – CIG Z3B399B7D3
art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE 24 MESI

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto, come da richiesta si provvede alla fornitura di una fotocopiatrice multifunzione a servizio del Reparto Sopravvitto e Cucina detenute;

dato atto che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

visto l'art. 1 comma 449 della predetta Legge secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono ricorrere al catalogo CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

verificato che, ai sensi dell'articolo 36 - comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

dato atto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 , mediante affidamento diretto;

premesso quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di avviare le procedure di acquisto mediante ordine diretto su piattaforma Me.Pa a ditta specializzata nel settore ed operante sul portale Acquisti in Rete per la fornitura del materiale suindicato corrispondente alle caratteristiche specificate da questa Stazione Appaltante;
3. che l'importo presunto della fornitura è pari ad **€ 1.200,00 + IVA**;
4. che il responsabile del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sui capitoli di bilancio 1762 p.g. **2**.

Roma, 23 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 7 – CIG Z3739A15DA
art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

ACQUISTO PRODOTTI PRIMA INFANZIA

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
visto, come da richiesta si acquistano prodotti prima infanzia necessari per i bimbi ospiti in Reparto Nido;

dato atto che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

considerato che il comma 130 dell'art. 1 della legge 30/12/2018, n. 145 ha modificato l'art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00;

verificato che tali acquisti sono tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;

premesso quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di avviare le procedure di acquisto mediante ordine diretto a ditta specializzata nel settore;
3. che l'importo presunto di spesa è pari ad **€ 200,00** al netto dell'IVA;
4. che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sui capitoli di bilancio 1761 p.g. **10**.

Roma, 25 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 8 – CIG Z2539A7CDA art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

ACQUISTO MANGIME PER OVAIOLE

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto, come da richiesta del Tecnico Agrario, si acquista mangime specifico per galline ovaiole in allevamento presso l'Azienda Agricola;

dato atto che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

considerato che il comma 130 dell'art. 1 della legge 30/12/2018, n. 145 ha modificato l'art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00;

verificato che tali acquisti sono tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;

premesso quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di avviare le procedure di acquisto mediante ordine diretto a ditta specializzata nel settore e che dovrà consegnare la fornitura richiesta presso l'Azienda Agricola di questo Istituto;
3. che l'importo presunto di spesa è pari ad **€ 2.320,00** al netto dell'IVA;
4. che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sui capitoli di bilancio 7361 p.g. **2**.

DETERMINA A CONTRARRE N. 9 – CIG Z6939AD1DA
art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

RIPARAZIONE VARIE ATTREZZATURE LOCALE SARTORIA

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto, come da richiesta della responsabile Sartoria, si procede alla riparazione della Taglierina AS-100K e varie attrezzature necessarie per le lavorazioni produzione manufatti;

dato atto che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

considerato che il comma 130 dell'art. 1 della legge 30/12/2018, n. 145 ha modificato l'art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di ricorrere al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00;

verificato che tali interventi sono tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e 37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;

premesso quanto sopra

DETERMINA

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di avviare le procedure di acquisto mediante ordine diretto a ditta specializzata nel settore;
3. che l'importo presunto di spesa è pari ad **€ 200,00** al netto dell'IVA;
4. che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
5. di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sui capitoli di bilancio 7361 p.g. **1.**

Roma, 26 gennaio 2023

DETERMINA A CONTRARRE N. 10 – CIG Z9739AD668
art. 32 comma 2 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50

SOSTITUZIONE SECONDO TRATTO TUBAZIONI PER EROGAZIONE A.C.S. REPARTO CAMEROTTI

L'AUTORITA' DIRIGENTE

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

visto, con urgenza si provvede al ripristino del secondo tratto di tubazione per erogazione acqua calda sanitaria a servizio del Reparto Camerotti;

dato atto, che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

dato atto che tali interventi rientrano tra quelli eseguibili ai sensi degli artt. 29,30,32,33,35,36 e

37 (Contratti sotto soglia) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante affidamento diretto;

premesso quanto sopra

DETERMINA

- 1.** di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
- 2.** di avviare le procedure di affidamento lavori mediante ordine diretto a ditta specializzata nel settore;
- 3.** che l'importo complessivo di spesa è pari ad **€ 810,24** al netto dell'IVA;
- 4.** che il responsabile unico del procedimento è il Funzionario Delegato Dr.ssa Alessia RAMPAZZI;
- 5.** di procedere ad assumere l'atto di spesa imputandola sul capitolo di bilancio 1687 p.g. **1.**

Roma, 26 gennaio 2023

IL DIRETTORE REGGENTE
Dr.ssa Alessia RAMPAZZI